206005/206005-2015-17498(1)

I ' I • I • I • I-

№206005-2015-17498

OT07.10.15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 октября 2015 года № 380

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 19 апреля 2005 года № 107

"О порядке предоставления мер социальной поддержки
по обеспечению слуховыми аппаратами, изготовлению

и ремонту зубных протезов отдельным категориям граткдан,
проживающих в Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 19 апреля 2005 года № 107 "О порядке предоставления мер социальной
поддержки по обеспечению слуховыми аппаратами, изготовлению
и ремонту зубных протезов отдельным категориям граждан, проживающих
в Ленинградской области" следующие изменения:

в приложении 1 (Положение о порядке обеспечения слуховыми
аппаратами лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года
по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы
на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных
орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой
Отечественной войны, а также жертв политических репрессий, имеющих
инвалидность или являющихся пенсионерами, проживающих
в Ленинградской области):

абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
"1.2. Право на получение слуховых аппаратов в соответствии

с настоящим Положением имеют проживающие в Ленинградской области,
в том числе в домах-интернатах для престарелых и инвалидов, и имеющие
медицинские показания, определяемые медицинскими организациями:".

http://ot07.10.15

206005/206005-2015-17498(1)

2

абзац первый пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
"2.2. Для получения слухового аппарата гражданин представляет

врачу-сурдологу консультативной поликлиники Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградская областная
клиническая больница следующие документы:",

в приложении к Положению (форма заявления) слова
"государственного учреждения здравоохранения "Ленинградская
областная клиническая больница" заменить словами "Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Ленинградская областная
клиническая больница";

в приложении 2 (Положение о порядке изготовления и ремонта
зубных протезов для отдельных категорий граждан, проживающих
в Ленинградской области):

абзац первый пункта 1.2 изложить в следующей редакции:
"1.2. Право на бесплатное изготовление и ремонт зубных протезов

(кроме расходов на оплату стоимости драгоценных металлов
и металлокерамики) в соответствии с настоящим Положением имеют
проживающие в Ленинградской области:",

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
"2.1. Бесплатное изготовление и ремонт зубных протезов

для отдельных категорий граждан, указанных в пункте 1.2 настоящего
Положения (далее - граждане), проводится в расположенных на
территории Ленинградской области медицинских организациях
стоматологического профиля по месту жительства гражданина.",

в пункте 2.2 слова "Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" заменить
словами "Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд",

пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
"2.5. В случае изменения фажданином в пределах Ленинградской

области места жительства бесплатное изготовление и ремонт зубных
протезов могут проводиться в базовом учреждении здравоохранения
по прежнему месту жительства, если гражданин состоял в этом
учреждении на учете по бесплатному изготовлению и ремонту зубных
протезов не менее одного года.".

2. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-
губернатора Ленинградской области Емельянова Н.П,

Губернатор
Ленинградской области 11̂  *V "^'" " у(ьМДрозденко